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PAUTA DAS COMISSOES LEGISLATIVAS 2023

COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO

Matéria em analise Autoria Data do Resultado do Parecer
Parecer

Projeto de lei 003/2023 Legislativo 21/01/2023 Aprovado
Projeto de lei 004/2023 Executivo 23/01/2023 Aprovado
Projeto de lei 006/2023 Executivo 16/02/2023 Aprovado
Projeto de lei 008/2023 Executivo 13/03/2023 Aprovado
Projeto de lei 001/2023 Executivo 24/01/2023 Aprovado
Projeto de lei 002/2023 Executivo 24/01/2023 Aprovado
Projeto de Resolucio Legislativo 13/03/2023 Aprovado
003/2023

Projeto de Resolu¢do Legislativo 13/03/2023 Aprovado
002/2023

Projeto de Resolucdo Legislativo 26/04/2023 Aprovado
006/2023

Projeto de Resolugao Legislativo 19/06/2023 Aprovado
005/2023

Projeto de lei 005/2023 Executivo 24/01/2023 Aprovado
Projeto de lei 009/2023 Executivo 15/03/2023 Aprovado
Projeto de lei 012/2023 Executivo 24/04/2023 Aprovado
Projeto de Resolug¢ao Legislativo 19/01/2023 Aprovado
001/2023

Projeto de Lei 017/2023 Executivo 04/07/2023 Aprovado
Projeto de Resolucao [Legislativo 26/04/2023 Aprovado
007/2023

Projeto de Lei 007/2023 executivo 13/03/2023 Aprovado
Projeto de Lei 014/2023 Executivo 08/05/2023 Aprovado
Projeto de Lei 016/2023 Executivo 16/06/2023 Aprovado
Projeto de Lei 039/2023 Executivo 09/11/2023 Aprovado
Projeto de Lei 011/2023 Executivo 25/04/2023 Aprovado
Projeto de Lei 010/2023 Legislativo 19/04/2023 Aprovado



Projeto de
004/2023
Projeto de Lei 007/2023
Projeto de Lei 013/2023
Projeto de Lei 028/2023
Projeto de Lei 030/2023
Projeto de Lei 029/2023
Projeto de Lei 027/2023
Projeto de Lei 026/2023
Projeto de Lei
Complementar 003/2023
Projeto de
Legislativo 001/2023
Projeto de
008/2023
Projeto de Lei 022/2023
Projeto de Lei 018/2023
Projeto de Lei 021/2023
Projeto de
009/2023
Projeto de Lei
Complementar 002/203

Resolu¢io

Decreto

Resolucao

Resolucao
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Legislativo

Executivo
Executivo
Executivo
Executivo
Executivo
Executivo
Executivo

Executivo
Legislativo
Legislativo

Executivo
Executivo
Executivo

Legislativo

Legislativo

12/05/2025

16/03/2023
29/05/2023
25/10/2023
16/11/2023
25/10/2023
25/10/2023
06/10/2023
14/11/2023

03/11/2023

08/08/2023

15/09/2023
08/08/2023
31/08/2023
07/11/2023

26/10/2023
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Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado

COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

Matéria em analise

Projeto de lei 003/2023
Projeto de lei 004/2023
Projeto de lei 006/2023
Projeto de lei 008/2023
Projeto de lei 001/2023
Projeto de lei 002/2023

Projeto de
003/2023

Resolucao

Autoria

Legislativo
Executivo
Executivo
Executivo
Executivo
Executivo

Legislativo

Data
Parecer
21/01/2023
23/01/2023
16/02/2023
13/03/2023
24/01/2023
24/01/2023
13/03/2023

Resultado do Parecer

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado



Projeto de
002/2023
Projeto de
006/2023
Projeto de
005/2023
Projeto de lei 005/2023
Projeto de lei 009/2023
Projeto de lei 012/2023
Projeto de
001/2023
Projeto de Lei 017/2023
Projeto de
007/2023
Projeto de Lei 007/2023
Projeto de Lei 014/2023
Projeto de Lei 016/2023
Projeto de Lei 039/2023
Projeto de Lei 011/2023
Projeto de Lei 010/2023
Resolucio

Resolucio
Resolugao

Resolucio

Resolucio

Resolucio

Projeto de
004/2023
Projeto de Lei 007/2023
Projeto de Lei 013/2023
Projeto de Lei 028/2023
Projeto de Lei 030/2023
Projeto de Lei 029/2023
Projeto de Lei 027/2023
Projeto de Lei 026/2023
Projeto de Lei
Complementar 003/2023

Projeto de Decreto

Legislativo 001/2023
Projeto de Resolucio
008/2023

Projeto de Lei 022/2023
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Legislativo
Legislativo
Legislativo

Executivo
Executivo
Executivo

Legislativo

Executivo

Legislativo

executivo
Executivo
Executivo
Executivo
Executivo
Legislativo
Legislativo

Executivo
Executivo
Executivo
Executivo
Executivo
Executivo
Executivo

Executivo
Legislativo
Legislativo

Executivo

13/03/2023

26/04/2023

19/06/2023

24/01/2023
15/03/2023
24/04/2023
19/01/2023

04/07/2023
26/04/2023

13/03/2023
08/05/2023
16/06/2023
09/11/2023
25/04/2023
19/04/2023
12/05/2025

16/03/2023
29/05/2023
25/10/2023
16/11/2023
25/10/2023
25/10/2023
06/10/2023
14/11/2023

03/11/2023

08/08/2023

15/09/2023

CAMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
Hua Amters Mendes, S . Contro

Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado

Aprovado



Estaco do Pl 8
RAS!H
CAW&CUMC!PAL %‘E BRA LEIRA

Form (B8) 3274 1108
CNPJ. 00 84T 534/0001-58
CEP. 64 205000 - Drasdena - Playl
Cman log trassevadBgrmt com

Projeto de Lei 018/2023 Executivo 08/08/2023 Aprovado
Projeto de Lei 021/2023 Executivo 31/08/2023 Aprovado
Projeto de Resolu¢do Legislativo 07/11/2023 Aprovado
009/2023

Projeto de Lei Legislativo 26/10/2023 Aprovado
Complementar 002/203
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Maria do Carmo de Brito Sousa
Secretario

Data de atualizacio do documento: 31/05/2023



