



## PAUTA DAS COMISSÕES LEGISLATIVAS 2023

### COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Matéria em análise	Autoria	Data do Parecer	Resultado do Parecer
<b>Projeto de lei 003/2023</b>	Legislativo	21/01/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 004/2023</b>	Executivo	23/01/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 006/2023</b>	Executivo	16/02/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 008/2023</b>	Executivo	13/03/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 001/2023</b>	Executivo	24/01/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 002/2023</b>	Executivo	24/01/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 003/2023</b>	Legislativo	13/03/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 002/2023</b>	Legislativo	13/03/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 006/2023</b>	Legislativo	26/04/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 005/2023</b>	Legislativo	19/06/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 005/2023</b>	Executivo	24/01/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 009/2023</b>	Executivo	15/03/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 012/2023</b>	Executivo	24/04/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 001/2023</b>	Legislativo	19/01/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 017/2023</b>	Executivo	04/07/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 007/2023</b>	Legislativo	26/04/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 007/2023</b>	executivo	13/03/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 014/2023</b>	Executivo	08/05/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 016/2023</b>	Executivo	16/06/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 039/2023</b>	Executivo	09/11/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 011/2023</b>	Executivo	25/04/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 010/2023</b>	Legislativo	19/04/2023	Aprovado



<b>Projeto de Resolução 004/2023</b>	Legislativo	12/05/2025	Aprovado
<b>Projeto de Lei 007/2023</b>	Executivo	16/03/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 013/2023</b>	Executivo	29/05/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 028/2023</b>	Executivo	25/10/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 030/2023</b>	Executivo	16/11/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 029/2023</b>	Executivo	25/10/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 027/2023</b>	Executivo	25/10/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 026/2023</b>	Executivo	06/10/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei Complementar 003/2023</b>	Executivo	14/11/2023	Aprovado
<b>Projeto de Decreto Legislativo 001/2023</b>	Legislativo	03/11/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 008/2023</b>	Legislativo	08/08/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 022/2023</b>	Executivo	15/09/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 018/2023</b>	Executivo	08/08/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 021/2023</b>	Executivo	31/08/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 009/2023</b>	Legislativo	07/11/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei Complementar 002/2023</b>	Legislativo	26/10/2023	Aprovado

#### COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Matéria em análise	Autoria	Data do Parecer	Resultado do Parecer
<b>Projeto de lei 003/2023</b>	Legislativo	21/01/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 004/2023</b>	Executivo	23/01/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 006/2023</b>	Executivo	16/02/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 008/2023</b>	Executivo	13/03/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 001/2023</b>	Executivo	24/01/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 002/2023</b>	Executivo	24/01/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 003/2023</b>	Legislativo	13/03/2023	Aprovado



<b>Projeto de Resolução 002/2023</b>	Legislativo	13/03/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 006/2023</b>	Legislativo	26/04/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 005/2023</b>	Legislativo	19/06/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 005/2023</b>	Executivo	24/01/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 009/2023</b>	Executivo	15/03/2023	Aprovado
<b>Projeto de lei 012/2023</b>	Executivo	24/04/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 001/2023</b>	Legislativo	19/01/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 017/2023</b>	Executivo	04/07/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 007/2023</b>	Legislativo	26/04/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 007/2023</b>	executivo	13/03/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 014/2023</b>	Executivo	08/05/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 016/2023</b>	Executivo	16/06/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 039/2023</b>	Executivo	09/11/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 011/2023</b>	Executivo	25/04/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 010/2023</b>	Legislativo	19/04/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 004/2023</b>	Legislativo	12/05/2025	Aprovado
<b>Projeto de Lei 007/2023</b>	Executivo	16/03/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 013/2023</b>	Executivo	29/05/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 028/2023</b>	Executivo	25/10/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 030/2023</b>	Executivo	16/11/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 029/2023</b>	Executivo	25/10/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 027/2023</b>	Executivo	25/10/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 026/2023</b>	Executivo	06/10/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei Complementar 003/2023</b>	Executivo	14/11/2023	Aprovado
<b>Projeto de Decreto Legislativo 001/2023</b>	Legislativo	03/11/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 008/2023</b>	Legislativo	08/08/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 022/2023</b>	Executivo	15/09/2023	Aprovado



Estado do Piauí  
**CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA**  
Rue Antero Mendes, S/N - Centro  
Fone: (86) 3274 1168  
CNPJ.: 00.847.534/0001-58  
CEP.: 64.265-000 - Brasileira - Piauí  
Email: leg.brasileira@gmail.com

<b>Projeto de Lei 018/2023</b>	Executivo	08/08/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei 021/2023</b>	Executivo	31/08/2023	Aprovado
<b>Projeto de Resolução 009/2023</b>	Legislativo	07/11/2023	Aprovado
<b>Projeto de Lei Complementar 002/203</b>	Legislativo	26/10/2023	Aprovado

Maria do Carmo de Brito Sousa  
**Maria do Carmo de Brito Sousa**  
Secretário

Data de atualização do documento: 31/05/2023